41D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA-FEIRA, 08 - NOVEMBRO - 2021

PREFEITURA MUNICIAPAL DE ROSÁRIO - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔ
NICO SRP Nº 28/2021.PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 191/
2021. O Município de Rosário/MA, por intermédio de sua Secretaria
Municipal de Saúde, AVISA aos interessados que a ABERTURA DO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021, com abertura prevista para
o dia 16 de novembro de 2021, às 15h:00min (quinze horas), FICA
ADIADA para o dia 23 de novembro de 2021, às 15h:00min (quinze
horas). DÉBORAH MENDES CALVET. Secretária Municipal de
Saúde. Órgão Gerenciador. Rosário/MA, 29 de outubro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - MA

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021
– SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - SRPPROCESSO AD-
MINISTRATIVO Nº 4099/2021A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTA INÊS, por meio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO – CPL, torna público que realizará licitação na moda-
lidade Pregão sob a forma Eletrônica, nº 035/2021, cujo objeto trata
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS OFTALMOLOGIA-CONSULTAS
ESPECIALIZADAS E CIRURGIAS ELETIVAS 2021. Data da dis-
puta: Data da disputa: dia 22 de novembro de 2021 às 09:00min
horário de Brasília, no Portal de Compras do Governo Federal –
www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus anexos estão
à disposição dos interessados na sala da Comissão Central de Lici-
tação de 2ª a 6ª feira das 08h00min às 12h00min, onde poderá ser
consultado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível (pendrive
ou cd), adquirido de forma física (em papel) mediante ao recolhi-
mento da importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) através de DAM
(documento de arrecadação municipal), pelo portal da transparência
do município: http://santainespm.meu-cloud.com:8078/Transparen-
cia/Default.aspx?AcessoIndividual=lnkLicitacoes ou no Portal de
Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.
br. Esclarecimentos adicionais deverão ser protocolados na Comissão
Central de Licitação, no horário de expediente ou por e-mail, no en-
dereço eletrônico: licitacoessantaines@gmail.com.Santa Inês – MA,
04 de novembro de 2021.Antonio Jacksom Lopes da Silva Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO
PARUÁ – MA

AVISO DE LICITAÇÃO: A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do
Paruá – MA, torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade: pregão eletrônico nº 016/2021, processo adminis-
trativo nº 087/2021 para registro de preços, tipo Menor Preço,
para Eventual e futura Contratação de Serviços de Hospedagem
Incluindo Alimentação Tipo (café da Manhã, Almoço, Lanche e
Jantar), dos Pacientes do Município de Santa Luzia do Paruá,
que Fazem Tratamento Fora do Domicílio – TFD em São Luis/
MA. DATA DA DISPUTA: 23 de novembro de 2021, às 09:00, ho-
rário de Brasília, via internet, mediante condições de segurança - crip-
tografia e autenticação - em todas as suas fases, os trabalhos serão
conduzidos pelo pregoeiro, mediante a inserção e monitoramento de
dados gerados ou transferidos para o aplicativo, constante da página
on-line – www.licitanet.com.br. O edital e seus anexos estão à dispo-
sição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação/
CPL, localizada na Av. professor João Morais de Souza, 355 – Centro
de 2ª a 6ª feira, no horário das 08 às 12 horas, onde poderá ser consul-
tado e/ou obtido gratuitamente em mídia removível (Pendrive), e/ou
adquirido de forma física (em papel) ou pelo portal da transparência
do município: http://transparencia.santaluziadoparua.ma.gov.br/aces-
soInformacao/editais/editais e no endereço www.licitanet.com.br, Es-

clarecimentos ou Qualquer modificação no Edital será divulgada na
forma do artigo 21, § 4º da Lei 8.666/93 Pedidos de esclarecimentos
deverão ser protocolados na CPL, no endereço mencionado anterior-
mente, e/ou por e-mail:cplprefeituraslp@gmail.com Santa Luzia do
Paruá – MA 04 de novembro de 2021. Francisco da Silva costa Albu-
querque – Pregoeiro do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO
VALE - MA

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2021RE-
GISTRO DE PREÇOSO MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE,
Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administra-
ção, torna público que fará licitação na modalidade Pregão Presencial
para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto
Municipal nº 28/2019, Decreto Municipal nº 015/2019 e pela Lei nº
8.666/93 e alterações. OBJETO: Registro de Preços para prestação
dos serviços de elaboração/execução e montagem de móveis projeta-
dos, de forma parcelada para atender as necessidades do Município
de Trizidela do Vale/MA. ABERTURA: 24 de novembro de 2021 às
08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-
-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de
Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela
do Vale (MA), horário de 08:00 às 12:00 horas, por e-mail cplpmtv@
outlook.com na página www.trizideladovale.ma.gov.br Trizidela do
Vale (MA), 03 de novembro de 2021. Enoque de Sá Barreto Filho.
Secretário Municipal de Administração. Portaria nº 02/2021-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE LICITAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-058/2021
-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101. 05751.2021.
ORGÃO REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação. BASE
LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/ 2019, Decreto
Municipal nº 018/2020, Lei nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº
8.538/15 e alterações e subsidiariamente no que couber as disposições
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJE-
TO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Con-
tratação de empresa para Fornecimento de Material de Limpeza em
apoio as Atividades das Secretarias Municipais de Vargem Grande/
MA. Conforme Especificações Constantes no Anexo I que faz
deste Edital. ORGÃO SOLICITANTE: Secretária Municipal de
Educação. LOCAL/SITE: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/.
DATA: 23/11/2021. HORÁRIO: 08h00min. (OITO HORAS). O
Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos:
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ https://www6.tce.ma.gov.
br/sacop/muralsite/mural.zul e https://www.vargemgrande.ma.
gov.br/. Quaisquer informações através do Tel.: (98) 3461-1103/
(98) 3461-1201 / email: vargemgrande.licitacao@gmail.com e/
ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, situa-
do na Rua Dr. Nina Rodrigues, 20, Centro, Vargem Grande/MA,
no horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas).
Vargem Grande - MA, 05 de Novembro de 2021. Ricardo Barros
Pereira – Pregoeiro Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-059/2021-CPL/PMVG. PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 0101.05752.2021. ORGÃO REALIZADOR:
Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02,
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 018/2020, Lei
nº 123/06, Lei 147/14, Decreto Federal nº 8.538/15 e alterações e sub-
sidiariamente no que couber as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: Registro de Preços,